
MUNICIPIO DE CIUDAD DEL MAIZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/mar./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
03:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$68,324,423.86GOBIERNO $63,266,378.27 $63,014,716.84-$5,058,045.59 $0.00$63,266,378.27

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,300,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $2,468,245.77 $2,468,245.77$168,245.77 $0.00$2,468,245.77

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$56,222,745.14ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $50,425,153.79 $50,173,492.36-$5,697,591.35 $100,000.00$50,525,153.79

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,571,678.72ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $10,372,978.71 $10,372,978.71$701,299.99 -$100,000.00$10,272,978.71

$230,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$230,000.00 $0.00$0.00

$65,653,496.70DESARROLLO SOCIAL $47,981,732.57 $47,981,732.57-$17,671,764.13 $0.00$47,981,732.57

$2,821,290.45PROTECCIÓN AMBIENTAL $2,925,180.45 $2,925,180.45$103,890.00 $0.00$2,925,180.45

$52,970,603.30VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $33,263,090.99 $33,263,090.99-$19,707,512.31 $0.00$33,263,090.99

$1,925,858.48SALUD $1,849,491.05 $1,849,491.05-$76,367.43 $0.00$1,849,491.05

$264,883.31RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $2,249,717.03 $2,249,717.03$1,984,833.72 $0.00$2,249,717.03

$5,264,641.16EDUCACIÓN $5,197,805.85 $5,197,805.85-$66,835.31 $0.00$5,197,805.85

$1,843,719.97PROTECCIÓN SOCIAL $2,016,740.17 $2,016,740.17$173,020.20 $0.00$2,016,740.17

$562,500.03OTROS ASUNTOS SOCIALES $479,707.03 $479,707.03-$82,793.00 $0.00$479,707.03

$2,216,079.44DESARROLLO ECONÓMICO $2,135,487.44 $2,135,487.44-$80,592.00 $0.00$2,135,487.44

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,111,079.44AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $2,111,079.44 $2,111,079.44$0.00 $0.00$2,111,079.44

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

TESORERA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

DRA. MIREYA VANCINI VILLANUEVA L.A. PERLA MARIA GONZALEZ AYALA



MUNICIPIO DE CIUDAD DEL MAIZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/mar./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
03:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00TURISMO $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00$0.00

$35,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $24,408.00 $24,408.00-$10,592.00 $0.00$24,408.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,800,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $8,745,093.29 $8,745,093.29-$54,906.71 $0.00$8,745,093.29

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,800,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $8,745,093.29 $8,745,093.29-$54,906.71 $0.00$8,745,093.29

Total del Gasto $144,994,000.00 -$22,865,308.43 $122,128,691.57 $122,128,691.57 $121,877,030.14 $0.00

TESORERA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

DRA. MIREYA VANCINI VILLANUEVA L.A. PERLA MARIA GONZALEZ AYALA


